
terça-feira, 23 de agosto de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00518 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

1 

 

Santo Amaro - BA, 22 de agosto de 2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 

Processo Administrativo: 110/2022 Contrato 148/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
Contratada: HORIZON COMUNICAÇÃO E INTERATIVIDADE-EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob nº 14.497.724/0001-05. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em 
tecnologia da informação, com fornecimento de software de Sistema Integrado 
de Gestão da Saúde com o objetivo de atender as necessidades dos agentes de 
saúde, agentes endemias e gestão da Secretaria de Saúde do Município de 
Santo Amaro – BA. 
Data de Assinatura: 22 de agosto de 2022. 
Vigência: Pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 
 

Valor: R$ $ 487.578,00 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, quinhentos e setenta 
e oito reais) 
Dotação Orçamentária: 
Os recursos financeiros para fazer face às despesas correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária: 
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 – Secretária Municipal de Saúde 
PROJETO ATIVIDADE: 2076 – Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação 
ELEMENTO DE DESPESA: 33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
– Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15001002 – Recursos não Vinculados de Imposto destinado a despesas 
com ações e serviços públicos de saúde. 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n°10.520, de 17 de julho de 

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E11D62D91510860803A762FDA18686E


		2022-08-23T09:00:34-0300




